中国教育教学发展网

北京华师科创教育科技中心

华师科创[2021]41号

[image: image1.jpg]

关于举办“新时代研究生招生考试与培养机制创新研讨会”的通知

各研究生院及有关单位：

    为贯彻落实
教育部、国家发展改革委、财政部发布《关于加快新时代研究生教育改革发展的意见》，国务院学位委员会、教育部发布《关于进一步严格规范学位与研究生教育质量管理的若干意见》等系列文件精神，坚定走内涵式发展道路，以立德树人、服务需求、提高质量、追求卓越为主线，推进研究生教育治理体系和治理能力现代化。经我中心研究决定举办“新时代研究生招生考试与培养机制创新研讨会”。请各单位积极组织相关人员参加，现将有关事项通知如下：
会议主要内容：

新时代研究生教育相关政策解读；

研究生招生考试制度:问题与对策 ；

研究生招生信息化建设及规范化管理；

研究生人才培养体系构建与导师队伍建设；

研究生课程体系中存在的问题及对策；

研究生培养经验交流与研讨。
二、会议形式：

会议采取专题报告、互动讨论、现场答疑，分组讨论，做经典经验介绍，并就热点问题开展校际间交流，院校或个人如需分享经验或报告请提前联系会务组并发送报告内容。

三、参会对象：

    各高校分管领导、研究生院院长、副院长，研究生部、处长，各办主任，二级学院相关负责人，研究生教育秘书和研究生导师等。

四、会议时间地点：

时间：2021年7月26日—7月29日 （26日报到）

地点：西宁市  （报道地点乘车路线以及日程安排第二轮向报名单位发布）
五、收费标准报名方式：

会务费：1780元/人（含资料费、授课费、场租、防疫用品、证书等）。食宿统一安排、费用自理。

账户名称：北京华师科创教育科技中心

账    户：159906504

开 户 行:民生银行北京石景山支行

网    址：www.jyjxfz.com

电    话：010-60275040   手机：173 1623 9709

报名邮箱：bjhskc001@163.com

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

附件：参会回执

附件：“新时代研究生招生考试与培养机制创新研讨会”  回执表

我院选派以下同志参加

	发票抬头

	税    号

	通讯地址

	姓名
	性别
	职务
	民族
	手机
	邮箱

	房间预定：（ 7）月（ ）日——（ ）月（ ）日

	标间（ ）间
	单间（ ）间     不住不填

	缴费方式
	  刷公务卡（ ）    转账汇款（  ）

代表填列不下可另附纸，请参会代表提前将报名表发送至秘书处；2、秘书处收到参会回执表后，于会议召开前一周发送详细报到通知。

报名邮箱（Email）：bjhskc001@163.com
联系人：王老师： 173 1623 9709

[image: image4.png]

微信二维码          公众号二维码        QQ二维码

北京华师科创教育科技中心

二〇二一年三月